16630

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 1998, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra a don José Carlos García Rodríguez Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Construcciones Navales».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 10 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don José Carlos García Rodríguez, con documento nacional de identidad número 41.917.178, Profesor titular de Universidad, en el área de «Construcciones Navales», adscrito al Departamento de Ingeniería Marítima, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 19 de junio de 1998.—El Rector, Matías López Rodríguez.

16631

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 1998, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra a doña Elena María Pastor Tejera Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Química Física».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 10 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio).

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña Elena María Pastor Tejera, con documento nacional de identidad número 42.081.336, Profesora titular de Universidad, en el área de «Química Física», adscrita al Departamento de Química Física, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 19 de junio de 1998.—El Rector, Matías López Rodríguez.

16632

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 1998, de la Universidad de Jaén, por la que se nombra a don Juan López Sánchez Profesor titular de Universidad, del área de conocimiento de «Didáctica de la Expresión Corporal», del Departamento de Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad de fecha 14 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto undécimo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Juan López Sánchez, con documento nacional de identidad número 75.200.140, Profesor titular de Universidad, del área de conocimiento de «Didáctica de la Expresión Corporal», adscrita al departamento de Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal, en virtud de concurso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Jaén, 20 de junio de 1998.—El Rector, Luis Parras Guijosa.

16633

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 1998, de la Universidad de Córdoba, por la que se nombra Profesora titular de Universidad a doña Cristina Prades López del área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal».

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Universidad de Córdoba de fecha 9 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de octubre y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 30 de septiembre) para provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal», de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Universidad a doña Cristina Prades López del área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal» del Departamento de Ingeniería Rural.

Córdoba, 20 de junio de 1998.—El Rector, Eugenio Domínguez Vilches.

16634

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 1998, de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que se nombra a don Juan Rafael Rodríguez Vega Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Ingeniería de la Construcción».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión para juzgar el concurso de acceso número 57 para la provisión de plaza de cuerpos docentes universitarios, convocado por Resolución de 3 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 26), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Ingeniería de la Construcción», adscrita al Departamento de Ingeniería Civil, a don Juan Rafael Rodríguez Vega, documento nacional de identidad número 43.265.436, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala